DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO DOS PONTOS PARA PROVA DIDÁTICA
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO ESTABELECIDO NO
EDITAL Nº 012 DGTC/IFB DE 08 DE JULHO DE 2016

ESTABELECIDO NO EDITAL Nº 012 DGTC/IFB DE 08 DE JULHO DE 2016

      O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO,

nomeado pela Portaria nº 2.071, de 06 de outubro de 2015, publicada no Diário

Oficial da União em 07 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado do sorteio dos pontos para realização da prova

didática referente ao Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor

Substituto na área de Letras Espanhol.

Candidato Tema Sorteado Hora

Darlene Freitas Ribeiro da
Rocha

Teoría y uso de las Oraciones
subordinadas condicionales (todos los
nexos)

08h

Denise Freitas Paiva Teoría y uso del estilo indirecto
(indicativo, subjuntivo e imperativo)

08h45

Kelly Rodrigues de Araújo Teoría y uso sobre los Pronombres
Complemento: Objeto directo e Indirecto

09h30

Laura Del Carmen Ramirez
de Martinez

Teoría y uso de la partícula SE en
español

10h15

Michelly Felícia Batista
Madalena Cezário

 Teoría y uso de las Oraciones
subordinadas temporales (todos los
nexos)

11h

Soledad Figueroa  Teoría y uso de las Oraciones
subordinadas temporales (todos los
nexos)

11h45

Wellington Pedro da Silva Teoría y uso sobre los Pronombres
Complemento: Objeto directo e Indirecto

12h30

Obs: Conforme item 4.1.4.3 do edital, a Prova de Desempenho Didático será constituída
de uma aula expositiva de 20 (vinte) minutos, acrescida de até 10 (dez) minutos de
arguição, devendo o candidato entregar à banca examinadora, no início da apresentação
da sua aula, o Plano de Aula em 04 (quatro) vias.

Obs 2: Estarão disponíveis ao candidato: computador com sistema Windows, projetor,
sistema de Som, quadro branco, pincel e apagador.

JOSÉ ANDERSON DE FREITAS SILVA

Diretor Geral Substituto do Campus Taguatinga Centro

[ORIGINAL ASSINADO]